GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
ESTADO DE MATO GROSSO

DO L£STE - MT
.'.•U'rf?Ar*vNr_.;.-.L-PVA. vt

05^

PORTARIA N° 055/2008

Eraldo Gonçalves Fortes Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n". 679 de 25 de setembro de 2001
que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do
Leste e da Lei Municipal n" 1050 de 02 de abril de 2008 que dispõe sobre a
reestruturação do quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos
servidores públicos do Legislativo Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a servidora ELISA CARLA DOS
ANJOS TOSATT, nomeada em provimento comissionado para exercer o cargo de
ASSESSORA PARLAMENTAR, pela portaria 035/2008 de 07/04/2008, a pedido
do Vereador Nauredin Gonçalves Fortes Filho, através do requerimento
protocolado no dia 18/06/2008 sob o n°. 1221 e deferido no dia 19/06/2008.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação no mural da Câmara Municipal, revogando as disposições em contrário.

Primavera do Leste, 19 de junho de 2008.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

'aro para os devidos fins, que o
fWo (A). —^ ■ '
ral d» ̂ libllcaçõo do
laa .viur-ricipoi de Prtnrxjvera do Leste.

Tíoda ffcmo o prgeente.

3 Cie lje4s,-2.1do

1  h
\

Vereador Eraldo Gonçalves Fortes
Presidente

Tel. (66) 3498-3590 / 3498-1734

Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera 11 - CEP: 78850-000 - Primavera do Leste - MT www.camarapva.ml.gov.hr